πλημμυρούσαν, IV, 542, ὕλην, nimium in corpore humorem, vel aliud miasma. πλημμυρούσαν τὴν ἀμαρτίαν, II, 1617.

πλήν, II, 277, ὑπερφανίαν μὲν, videlicet.

πλήξαι μὴ θουλόμενος, III, 103, nimio pudore et dolore affligere.

πλήρης; Θεός, III, 750, Filius dicitur Ario.  
 πληροὶ τὴν ὑπόσχεσιν, I, 742, reddidit. — τὰς ὑποσχέσεις, I, 1000, Hebr. — νόμον, II, 437. — τόπον, II, 861. — τὸν σκοπὸν, III, 111. πληροὶ τῆς Τριάδος τὸν ἀριθμὸν, IV, 1267, Spir. sanctus tertia Persona ut sit Trias, non futura sine illo. πληροὶς ἐνέργειαν ποδός, III, 247. πλήρου τὰ προταττόμενα, II, 699. πληρουμένων τεσσαράκοντα ἡμερῶν, III, 880, per 40 dies. πληροῦν τὰ βουλευματα, I, 830, Pebr. — ἐορτῆν, III, 770, celebrare. — θεοσημίας, V, 44, mira patrare, divinitatis signa edere. Ib. 45, ἐπλήρου τὰ θαύματα. — τὰ κελεύόμενα, III, 660. — λατρείαν, II, 635. — λειτουργίαν, I, 1525. — τὰ ἐυχαίμενα, IV, 1010. — τὰ προσεταγμένα, I, 378. — ὑπουργίαν, V, 40, præstare, efficere: ut Paulus, πληροῦν τὴν διακονίαν. Hic tamen est cum dativo, pro χορηγεῖν, suppeditare. πληροῦν χεῖρα, quid? I, 491. πληροῦν τὴν χρεῖαν, I, 1335 init., suppeditare necessaria. πληρουντας τὸν πολεμικὸν κατάλογον, II, 905 expl. eo pertinentes. πληροῦσι τὸ βούλημα, III, 181.  
 πληροφορεῖν, V, 33, certos reddere, persuadere illis, probare, ut firmiter sciant et credant. πληροφορηθεὶς, IV, 1155, edoctus, firmata argumentis causa nostra (non tamen, ut crederet). πληροφορήθητι, V, 1019 init., accipe firmam probationem. πληροφορία τῶν γενομένων, III, 1135, fides e rebus, confirmatio.  
 πληρωθείσης τῆς θυσίας, II, 1250 init., perfecto sacrificio. πληρωθέντα ὄρον τῆς αἰχμαλωσίας, II, 1226, si ὄρον sign. terminum ad quem, ex Hebr. est. venisse; sin in quo, sign. τελεσθέντα. Sed mox: ἐπληρώθη ὁ χρόνος.  
 πληρωμάτων ἐνός, καὶ ἕξω, IV, 420, Christos singulos ponit Valent.  
 πληρῶν ἐπιτάγματα, II, 752. πληρῶν νόμους, III, 1315. πληρῶσαι τὸ μυστήριον τῆς ἐνανθρωπήσεως, III, 582, exsequi. πληρῶσας τὸ δίκημα, II, 873, τελείσας, περάνας. — II, 1146, cum finisset. — τὸν θρῆνον, II, 918, ubi absolvit. πληρωσάσης τύπον αὐτῆς, II, 91 extr.  
 πληρῶσαι; Χριστοῦ, V, 1069, est Spir. sancti, quia eo plenus ille.  
 πληρῶσον τὸ κελεύμενον, I, 274, fac, ex Hebr. ut 263, καὶ ταῦτα πληρῶσον, et hæc facere, præstare. Ibi tamen magis est e Græco, reddere, tribuere, debita. πληρῶσω τὴν ὥδην, I, 976, canam. Aut junge ἐν τούτοις, ut ἐν redundet. Alioquin ἐν est ob.  
 πληρωτικὸν Τριάδος, IV, 1261, πρόσωπον, Christus est, non nova persona addita, sed Trinitatis una, totus, θεᾶνθρωπος, ut non fiat tetras, sed maneat Trias.  
 πλησιάζουσαν (ὄδον) τῆς Δαμασκῶ, II, 1259, eo ferentem.  
 πλησιφαθῆς σελήνη, II, 132.  
 πλησιῶν (τῶ), I, 1440 extr., vitio fortasse pro πλησιῶν. id quoque ex Hebr. πλησιώτερος (pro πλησιαιτέρος) πατέρων ἡμῶν Θεός: δι' αὐτοῦ γὰρ πατέρες καλοῦνται, IV, 483, prius pater est nobis, verius, pleno sensu, ut auctor vitæ nobis, ministris utens parentibus, non futuris, ni voluisset, viresque dedisset Deus.  
 πλησμονὴν distingu. a πλεονάζειν, I, 396 extr. 397 init. Mortem oriri, ait, aut ex πλησμονῆς, aut τῶν ὑμῶν τινος πλεονάζαντος. Illud ad ciborum nimiam ingestionem pertinet, corpus obstruentem, hoc ad sanguinem redundantem, vel vasa egressum; nam et hoc sensu πλεονάζειν, ut redundare, vel exundare, de aqua dicitur, ripas egredientem. Apoplexiam innuit, extravasatione, quam medici vocant, natam, quæ et redundatio dicitur, vel reurgitatio.  
 πλινθῶν quid in exercitu? I, 443.  
 πλοκῆς ὕλην, II, 1084, hymni texendi materiam, argumentum.  
 πλουμαρικὸν, I, 429, Latinum, a pluma.